
Rada Miasta Włocławek 

Komisja Rewitalizacji 

Protokół nr 2/2024 

2 Posiedzenie w dniu 20 czerwca 2024  

Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:10 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Gołębieski 

2. Krzysztof Grządziel nieobecny 

3. Joanna Hofman-Kupisz 

4. Szymon Szewczyk 

5. Daniel Tobjasz 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Rewitalizacji otworzył drugie posiedzenie IX kadencji komisji 

Rady Miasta Włocławek witając członków komisji oraz zaproszonych gości i pracowni

ków Urzędu Miasta. Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący komisji 

Radny Andrzej Gołębieski stwierdził quorum, na stan 5 radnych na Sali zgodnie z 

listą obecności jest 4 radnych, a zatem obrady komisji w dniu 20 czerwca 

br. są prawomocne 

Lista obecności radnych podczas obrad stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zakomunikował, że wraz z zawiadomieniem o dzisiejszych 

obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku z powyższym 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem czy zgłaszają zmiany do 

porządku obrad. Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.  

 

2. Raport o stanie Miasta Włocławek za rok 2023. 

Wprowadzenia do powyższego Raportu o stanie Miasta Włocławek dokonała Pani 

Daria Figurska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta podając podstawę prawną 

przygotowanego raportu oraz informując, że przedłożony dokument ukazuje, jak 



miasto się rozwija, jakie posiada zasoby, a przede wszystkim podsumowuje 

działalność Prezydenta Miasta w roku 2023. W raporcie jest charakterystyka 

podjętych programów i kierunek ich strategii, a także ukazuję zakres podjętych 

uchwał i realizację budżetu obywatelskiego. Dokument obejmuje podsumowanie 

działalności Prezydenta w roku ubiegłym,  

w szczególności realizację polityk. Powyższy raport został przygotowany w celu 

spełnienia obowiązku ustawowego i zawiera wszystkie niezbędne elementy 

określone przepisami. Dokument został opracowany w oparciu o dane przekazane 

przez jednostki organizacyjne miasta i składa się 19 rozdziałów. Zadania obejmujące 

zakres komisji prowadzone na terenie miasta znajduję się części opisowej 

dokumentu, stosownie do zakresu tematycznego. Rozdział XVI pn. Gospodarka 

mieszkaniowa, opisuje szczegółowo nieruchomości objęte na terenie miasta 

inwestycjami np.: termomodernizacją, przebudową pokrycia dachowego, docieplanie 

ścian budynku czy wykonanie instalacji c. o, c.w.u.  

w budynkach mieszkalnych. W opisie danej inwestycji wskazano wysokość kwoty 

poniesionej na realizację danego zadania, a także podstawę prawną. W tym 

rozdziale również opisano edycję miejskiego programu dotacji, skierowanego do 

właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości zlokalizowanych w 

Specjalnej Strefie Rewitalizacji (str. 187-191).  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Raport o stanie Miasta Włocławek za rok 2023.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grządziel 

3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
Wprowadzenia do w/w projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała Pani 

Izabela Księżak Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego informując, 



że zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wprowadza 

możliwość dotowania prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, ale także znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków.  

 

Z uwagi na wejście w życie rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2831/2023 z dnia 13 

grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis  

na podstawie niniejszej uchwały będzie można udzielać pomocy de minimis do dnia 

31 grudnia 2030r.  

 

Przedłożony projekt uchwały uzupełnia w tym zakresie obowiązującą uchwałę w 

sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Zgodnie z ustawą o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów i ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grządziel 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań. 



5. Zakończenie obrad Komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewitalizacji Pan 

Andrzej Gołębieski zakończył obrady w dniu 20 czerwca br.  

Obradom Przewodniczył Andrzej Gołębieski  Przewodniczący Komisji Rewitalizacji  

 Rady Miasta Włocławek 

Przygotował(a): Joanna Bednarska  

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


